
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE

N. 2

Data 29-03-2019

 Delibere di Consiglio comunale nn. 19-21-22-24 del 28.12.2018 e n. 1 del
20.02.2019. Rettifica meri errori materiali

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di marzo alle ore 18:00 nella sala delle
adunanze consiliari.

Con appositi avvisi spediti a domicilio, sono stati oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali.
Fatto l’appello risultano:

PUCCI FRANCO P DE ANDREIS MARCO P

FULVIMARI DANIELE P DI MADDALENA PASQUALE A

FASCETTI LUIGI P DI LORETO LUCIANO A

PARENZI SABRINA P FULVI ALESSANDRA P

SEBASTIANI LORENA A FULVI GISELLA P

Assegnati n°  10 Presenti n°    7

In carica   n°  10 Assenti  n°     3

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pelosi Maurizio assume la Presidenza e
dichiara  aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  MUZI MONICA

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco cede la parola al Segretario che illustra il provvedimento da adottare.

Non registrandosi interventi, si passa alla votazione.

PREMESSO che:

nella seduta del 28.12.2018 venivano adottate le deliberazioni nn. 19, 20, 21, 22, 23 e 24;
nella seduta del 20.02.2019 veniva adottata la deliberazione n. 1;

PRESO ATTO che
all’atto della adozione delle delibere nn. 19 e 20 del 28.12.2018 risultavano presenti n. 6 Consiglieri
+ il Sindaco;
alle ore 18,10 entrava il Consigliere Sebastiani Lorena per cui all’atto della adozione delle

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


deliberazioni nn. 21, 22, 23 e 24 del 28.12.2018 risultavano presenti n. 7 Consiglieri + il Sindaco;

ATTESO che, a seguito di attenta analisi degli atti di Consiglio comunale in pubblicazione presso l’albo
pretorio online di questo Ente si sono riscontrati degli errori meramente materiali;

CONSTATATO che, tali errori consistono nell’errata trascrizione delle votazioni dei componenti del
Consiglio comunale sul pubblicato nell’albo pretorio online;

PRESO ATTO degli errori meramente materiali nelle delibere appresso riportate e specificamente:

nella deliberazione n. 19 veniva erroneamente indicato che la votazione riportava il seguente esito
“n. 7 voti favorevoli, n. 7 contrari e n. 0 astenuti” e non veniva riportata la votazione in merito alla
immediata eseguibilità;
nella deliberazione n. 21 non veniva riportato l’esito della votazione e non veniva riportata la
votazione in merito alla immediata eseguibilità;
nella deliberazione n. 22 non veniva riportato l’esito della votazione e non veniva riportata la
votazione in merito alla immediata eseguibilità;
nella deliberazione n. 24 non veniva riportato l’esito della votazione in merito alla immediata
eseguibilità;
nella deliberazione n. 1 non veniva riportato l’esito della votazione e della immediata eseguibilità;

RITENUTO dover rimuovere tali errori di trascrizione ai fini della trasparenza amministrativa;

ACQUISITO, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, il parere di regolarità tecnica da parte del
Responsabile dell’Area di Segreteria;

RITENUTA la propria  competenza ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n.267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale.

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime espressa per alzata di mano dai presenti n. 8 (7 Consiglieri + il Sindaco),

DELIBERA

di rettificare le proprie deliberazioni nn. 19, 20, 22 e 24 del 28.12.2018 come segue:

nella deliberazione n. 19 sostituire l’errata espressione “n. 7 voti favorevoli, n. 7 contrari e
n. 0 astenuti” con la votazione corretta che riportava il seguente esito “n. 7 favorevoli”.
“Infine, il Consiglio comunale, con separata ed unanime votazione delibera di dichiarare la
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del
D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere”;
nella deliberazione n. 21 inserire la votazione mancante che aveva il seguente esito “n. 8
favorevoli”. “Infine, Il Consiglio comunale, con separata ed unanime votazione delibera di
dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere”;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.2 del 29-03-2019 COMUNE DI CAPITIGNANO - Pag. 2



nella deliberazione n. 22 inserire la votazione mancante che aveva il seguente esito “n. 8
favorevoli”. “Infine, il Consiglio comunale, con separata ed unanime votazione delibera di
dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere”;
nella deliberazione n. 24 riportare l’esito della seguente votazione “Infine, il Consiglio
comunale, con separata ed unanime votazione delibera di dichiarare la presente
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs.
267/2000, stante l’urgenza di provvedere”;
nella deliberazione n. 1 inserire la votazione mancante che aveva il seguente esito
“unanimità”. “Infine, il Consiglio comunale, con separata ed unanime votazione delibera di
dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere”;

di confermare, per quanto non modificato con il presente atto, le proprie deliberazioni nn. 19, 21,
22 e 24 del 28.12.2018 e n. 1 del 20.02.2019;

di dare atto che dell’intervenuta rettifica verrà data contezza apportando sull’originale cartaceo delle
deliberazioni sopra menzionate le annotazioni relative alle rettifiche disposte con il presente atto;

Con successiva e separata votazione parimenti unanime,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000 , stante l’urgenza di provvedere.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.2 del 29-03-2019 COMUNE DI CAPITIGNANO - Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto

Il  Presidente Il Segretario Comunale

F.to Pelosi Maurizio F.to  MUZI MONICA

________________________________________________________________________________
Visto, si esprime parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica della proposta del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

Data: 27-03-19
IL Funzionario Responsabile del Servizio

F.to MUZI MONICA

_________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale il 03-04-2019 N.204 ove
rimarrà per 15 gg. consecutivi.

Data: 03-04-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to MUZI MONICA

_________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10 giorni dalla
pubblicazione ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29-03-2019 perché dichiarata
immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267);

Addì  29-03-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MUZI MONICA

_________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale
Data: 03-04-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to MUZI MONICA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.2 del 29-03-2019 COMUNE DI CAPITIGNANO - Pag. 4


